
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111200248

248

Nº 219, terça-feira, 12 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2019

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RECURSOLÂNDIA, ESTADO DO TOCANTINS,
mediante o Pregoeiro e equipe de apoio, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, visando Registro
de Preço para futura Locação de veículo destinado ao fundo Municipal de Educação de
Recursolândia-TO, com abertura das propostas previstas para o dia 25 de novembro de 2019, às
15h00min. Edital e Anexos poderão ser retirados na Prefeitura Municipal de Recursolândia.
Maiores informações pelo telefone: (63) 3438-1213 ou pelo e-mail cplrecursolandia@gmail.com

Em, 11 de novembro de 2019
OSMAR CELESTINO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2019

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RECURSOLÂNDIA, ESTADO DO TOCANTINS,
mediante o Pregoeiro e equipe de apoio, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, visando Registro de
Preço para futura Aquisição de materiais de informática destinados ao Fundo Municipal de
Educação de Recursolândia-TO, com abertura das propostas previstas para o dia 26 de novembro de
2019, às 09h00min. Edital e Anexos poderão ser retirados na Prefeitura Municipal de Recursolândia.
Maiores informações pelo telefone: (63) 3438-1213 ou pelo e-mail cplrecursolandia@gmail.com

Em, 11 de novembro de 2019
OSMAR CELESTINO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS 002/2019. Procedimento Administrativo: nº 045/2019. Nº Contrato:
038/2019. Objeto: contratação de empresa especializada para execução de serviços de
reforma e ampliação do estádio de futebol Kelly de Sousa, conforme Termo de Convenio
862879/2017. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Base Legal: Lei 8.666/93. Recursos: Federal
e Próprio: 03.0012-27.541.0603.1055: 2999.00.001 e 0010.00.000:4.4.90. 5 1 . CO N T R AT A N T E :
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Tocantins. CONTRATADA: CONSTRUTORA FALCÃO
QUEIROZ LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.962.035/0001-03, valor total R$ 391.506,23
(trezentos e noventa e um mil quinhentos e seis reais e vinte e três centavos). Data contrato:
11/11/2019. Data assinatura: 11/11/2019. SIGNATÁRIOS: Itamar Barrachinie PAULO TEIXEIRA
JÚNIOR. 11 de novembro de 2019. Itamar Barrachini- Prefeito.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

TOMADA DE PREÇOS 002/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Tocantins.
Contratada: CONSTRUTORA FALCÃO QUEIROZ LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.962.035/0001-03. Objeto:
iniciar a execução de serviços de reforma e ampliação do estádio de futebol Kelly de Sousa, conforme Termo
de Convenio 862879/2017. Valor: R$ 391.506,23 (trezentos e noventa e um mil quinhentos e seis reais e
vinte e três centavos). Vigência: 12/11/2019 a 10/05/2019. Data de Assinatura: 12/11/2019. SIGNATÁRIOS:
Itamar Barrachinie Paulo Teixeira Júnior. 12 de novembro de 2019. Itamar Barrachini- Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 2/2019

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO a decisão da
Comissão Permanente de Licitação, referente ao Tomada de Preço002/2019, procedimento
nº 45/2019, referente o objeto licitado: execução de serviços de reforma e ampliação do
estádio de futebol Kelly de Sousa, conforme Termo de Convenio 862879/2017, em favor da
licitante: CONSTRUTORA FALCÃO QUEIROZ LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.962.035/0001-
03, com sede na Avenida Pedro Ludovico, nº 597, centro, Itacajá- TO, valor de R$ 391.506,23
(trezentos e noventa e um mil quinhentos e seis reais e vinte e três centavos).

Santa Maria do Tocantins - TO, 11 de novembro de 2019.
ITAMAR BARRACHINI

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

O Município de São Sebastião do Tocantins - TO, comunica aos interessados que
realizará dia 25 de novembro de 2019, às 13:h:30 min, a abertura da licitação na modalidade
Pregão Presencial - Registro de Preços - Menor Preço Por item, tendo como Objeto:
Contratação de empresa para registro de preços para fornecimento futuro e parcelado de
gêneros alimentícios para manutenção da merenda escolar da rede municipal de ensino.

O edital deverá ser adquirido pelos interessados junto à Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de São Sebastião do Tocantins - TO, das 07:30h às 11:30h ou pelo site:
www.saosebastiao.to.gov.br.

São Sebastião do Tocantins - TO, 8 de novembro de 2019.
KLEBERSON CORREA DE SOUSA.

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

O Município de São Sebastião do Tocantins - TO, comunica aos interessados que
realizará dia 25 de novembro de 2019, às 15:h:00 min, a abertura da licitação na
modalidade Pregão Presencial - Registro de Preços - Menor Preço Por Lote, tendo como
Objeto: Contratação de empresa para registro de preços para fornecimento futuro e
parcelado de materiais de limpeza diversos, para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Educação, conforme consta do edital e seus anexos.

O edital deverá ser adquirido pelos interessados junto à Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de São Sebastião do Tocantins - TO, das 07:30h às 11:30h ou pelo site:
www.saosebastiao.to.gov.br.

KLEBERSON CORREA DE SOUSA.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N° 019/2019. Tomada de Preços N° 03/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de
Talismã. Contratada: Metalúrgica e Construtora Santos, CNPJ 33.212.029/0001-96. Objeto:
Execução de obra de Construção de 02 (duas) praças públicas referentes ao Contrato de
Repasse OGU n° 870563/2018 - Operação 1055633-44 - Programa Turismo - Construção de
praças públicas no município de Talismã - Praça n° 1 localizada em frente a Av. Ilson Furtado
Carlota, e a praça n° 2 está localizada na Av. Rio Formoso Qd. 21 lt. 14 da cidade de Talismã.
Valor Global: R$ 261.976,29 (duzentos e sessenta e um mil novecentos e setenta e seis reais
e vinte e nove centavos). Vigência: 360 dias a contar a partir da emissão da ordem de
serviços emitida por parte da Caixa Econômica Federal. Assinatura: 10/10/2019.

A Imprensa Nacional
está nas redes sociais
A informação oficial onde você estiver

DiarioOficialdaUniao
@Imprns_Nacional
imprensanacional

SIGA-NOS

1

1colX370mm_RedesSociais.pdf   1   11/12/2018   16:00:32


